
          

UCHWAŁA NR XVII/161/2012 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 15 lutego 2012 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Rzgowa 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,  Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  z 2006. Nr 17, poz. 

128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 321, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 

2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 

2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 

117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 229 

pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. z 2000 r. 

Dz. U. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 

poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, 

poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, 

poz. 1131, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 

106, poz. 622) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Rzgowa złożonej przez Pana 

Józefa Derczyńskiego zam. w Rzgowie, w której skarżący podniósł zarzuty niewłaściwego i 

nierzetelnego prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Rzgowie,  

Rada Miejska w Rzgowie uznaje skargę za bezzasadną.  

§ 2. Odpis niniejszej uchwały należy przekazać wnoszącemu skargę –Panu Józefowi 

Derczyńskiemu, Burmistrzowi Rzgowa oraz Wojewodzie Łódzkiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 
 

W dniu 18 stycznia 2012 r. na sesji Rady Miejskiej w Rzgowie radni zapoznali się ze 

skargą Pana Józefa Derczyńskiego z dnia 7 stycznia 2012 roku złożoną do Wojewody 

Łódzkiego i przesłaną według właściwości do Rady Miejskiej w Rzgowie pismem z dnia  

16 stycznia 2012 r. (wpływ do Rady Miejskiej w Rzgowie 18 stycznia 2012 r.) na działalność 

Burmistrza Rzgowa. 

Skarżący w swojej skardze podnosi zarzuty niewłaściwego i nierzetelnego 

prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Rzgowie mianowicie, iż 

na powyższej stronie nie umieszczono m.in.: 

1. Obowiązującego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Rzgów. 

2. Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego. 

3. Statutu Gminy Rzgów. 

Ponadto w skardze podniesiono:  

4. Protokoły z sesji są wprowadzane z opóźnieniem i bez porządku chronologicznego. 

5. Nie działa wyszukiwarka dokumentów 

6. Na stronie WWW, po „kliknięciu” zakładka FORUM, ukazuje się informacja, że jest ono 

dostępne tylko dla zarejestrowanych i zalogowanych użytkowników, a zarejestrowanie się jest 

niewykonalne. 

 

Wbrew zarzutom skargi Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Rzgowie prowadzony jest rzetelnie i zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji 

Publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 10, poz. 68). Miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego i Statut Gminy Rzgów zostały opublikowane na stronie BIP, a ponadto jako 

akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Trudno 

odnieść się do wskazania, o który miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Rzgów chodzi skarżącemu, gdyż nie wskazał w skardze z jakiego okresu brakuje publikacji 

tych aktów.   

 

Ad.1 i 2. 

 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Rzgów nie jest aktem prawa miejscowego i nie wymaga publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa. W myśl ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 112, poz. 1198 z późń. zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu 

Informacji Publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 10, poz. 68) obowiązujące Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rzgów przyjęte uchwałą  

Nr XVII/102/2007 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27.12.2007 r. zostało opublikowane na 

stronie BIP w dniu 8 stycznia 2008 r.  

 Stosownie do postanowień art. 29 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2007 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późń. zm.) uchwały 

rady gminy w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obowiązują od dnia wejścia w życie w nich określonych, jednak nie wcześniej niż po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa, gdyż są aktami prawa 

miejscowego i są powszechnie dostępne w dzienniku urzędowym. Uchwały, o których mowa 

w ust. 1 powołanej ustawy podlegają również publikacji na stronie internetowej gminy.  

Przepis art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2007 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym daje możliwość zapoznania się z postanowieniami studium gminy jak i 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego również poprzez prawo wglądu do 

wyżej wymienionych aktów oraz prawo do uzyskania wypisów i wyrysów.  



Ad.3.  

 Statut Gminy Rzgów jest aktem prawa miejscowego i wymaga publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa. Uchwała Nr XLII/315/2005 Rady Gminy Rzgów z dnia 28 

grudnia 2005 r. w sprawie Statutu Gminy Rzgów została również umieszczona na stronie 

bip.rzgow.tensoft.pl., a także w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego Nr 42,  

poz. 376 z dnia 14 lutego 2006 r.  

 

Ad.4.  

 Nie znajduje uzasadnienia zarzut, że protokoły są umieszczane z opóźnieniem i bez 

porządku chronologicznego. Zgodnie ze Statutem Gminy Rzgów z dnia 28 grudnia 2005 r. 

protokoły z obrad poprzedniej sesji są przyjmowane przez radnych na posiedzeniu sesji 

kolejnej. Umieszczenie treści protokołu z sesji następuje po formalnym przyjęciu oraz 

podpisaniu przez prowadzącego obrady.  

 

Ad.5. 

Zgodnie z §2 pkt 8, §8 pkt 8 i §11 ust. 1 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji 

Publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 10, poz. 68) moduł wyszukujący - element oprogramowania 

umożliwiający znalezienie informacji dostępnych na stronach BIP zawierających 

poszukiwane wyrażenie; - jest udostępniony na stronie BIP. 

 

Ad.6.  

Strona WWW (autor skargi nie podaje adresu internetowego strony) dotyczy adresu 

internetowego www.rzgow.pl. Link do FORUM, został usunięty. Gmina Rzgów nie jest 

zobligowana przepisami prawa do prowadzenia i udostępniania forum dyskusyjnego. 

 

 

Biorąc powyższe pod uwagę skargę P. Józefa Derczyńskiego na działalność 

Burmistrza Rzgowa, w której skarżący podniósł zarzuty niewłaściwego i nierzetelnego 

prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Rzgowie należy uznać za 

bezzasadną.  

 

 W przypadku ponowienia skargi przez skarżącego i braku wskazania nowych 

okoliczności zastosowanie będzie miał przepis art. 239 §1 k.p.a., zgodnie z którym organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rzgow.pl/

